
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2687/2024

pubblicata il 14/01/2025 Reg. del Settore n. 142/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON 

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

OGGETTO: Liquidazione fatture N. 24115098, N. 24115099, N. 24115100, per 
noleggio Fotocopiatore Ufficio Urp - Cig derivato ZF2311926C 
(Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 32” ITD 
SOLUTIONS S.p.A.) Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica: 
ZEOXGI 
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2687/2024

pubblicata il 14/01/2025 Reg. del Settore n. 142/2024

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON 

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

f.to Laura Rufino

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fatture N. 24115098, N. 24115099, N. 24115100, per noleggio 
Fotocopiatore Ufficio Urp - Cig derivato ZF2311926C (Convenzione Consip 
“Apparecchiature Multifunzione 32” ITD SOLUTIONS S.p.A.) Codice 
univoco ufficio per Fatturazione elettronica: ZEOXGI 
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

RICHIAMATE 

- la Determinazione Dirigenziale n. 553/2021 di stipula dell’adesione alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature Multifunzione in noleggio 32” con ITD Solutions S.p.A, codice fiscale n. 
05773090013 p.iva 10184840154 per la fornitura in noleggio per 36 (trentasei) mesi di una 
macchina fotocopiatrice con funzioni di stampa, di scanner e di fotoriproduzione in bianco e nero 
(N.r. identificativo ordine 6215788);

- la Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 2272/2023 di impegno della somma per il noleggio di 
n. 1 Fotocopiatore per l’Ufficio Urp in favore della ditta ITD SOLUTIONS S.p.A P.IVA. 10184840154;

- DATO ATTO che la Ditta, per il servizio di che trattasi, ha emesso le seguenti fatture:

1. N.  24115098 del 14.11.2024 Prot. Gen. n°105886 del 14.11.2024 dell’importo di euro 
49,76 oltre a euro 10,95 per IVA al 22%, per un totale di euro 60,71 -  PERIODO DAL 27-
09-2023 AL 05-11-2023 ;

2. N. 24115099 del 14.11.2024 Prot. Gen. n°106544 del 15.11.2024 dell’importo di euro 
24,88 oltre a euro 5,47 per IVA al 22%, per un totale di euro 30,35 - PERIODO DAL 06-
06-2024 AL 25-06-2024;

3. N. 24115100 del 14.11.2024 Prot. Gen. n°106544 del 15.11.2024 dell’importo di euro 
124,40 oltre a euro 27,37 per IVA al 22%, per un totale di euro 151,77- PERIODO DAL 
27-06-2024 AL 06-09-2024

CONSIDERATO che il servizio di noleggio del fotocopiatore è avvenuto regolarmente nel periodo di 
fatturazione;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione del credito maturato dalla ditta ITD 
SOLUTIONS S.p.A con sede legale in Roma (RM) cap 00166, Via della Maglianella n. 65/E, codice 
fiscale n. 05773090013 p.iva 10184840154 pec: itdsolutions@arubapec.it;
VISTA la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del 
13/08/2010, e successive modifiche e/o integrazioni, effettuata dal legale rappresentante della ditta 
in oggetto;
Richiamate 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024, di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2024-2026, redatto secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 
118/2011;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/4/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria 2024-2026;
- il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.e del regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR 
(General Data Protection Regulation);
Visto il Decreto Sindacale n. 56038 del 24/06/2024 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del 
Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line -
Notifiche - Urp”;

DETERMINA



COPIA Pag. 4 di 6

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

DI LIQUIDARE in favore della Ditta ITD SOLUTIONS S.p.A con sede legale in Roma (RM) cap 00166, Via 
della Maglianella n. 65/E, codice fiscale n. 05773090013 p.iva 10184840154, pec: 
itdsolutions@arubapec.it,, mediante accredito sul conto corrente dedicato dalla stessa indicato, la 
somma complessiva di euro 242,83, come da allegate fatture (e come in premessa specificate) emesse 
dalla suddetta Ditta per il servizio in oggetto, che trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 
682/0 giusta determinazione dirigenziale n. Reg. Gen. n. 2272/2023;

2. DI DARE ATTO che la somma di Euro 43,79 corrispondente all’IVA al 22% come riportata nelle 
fatture allegate, verrà versata all’Erario ai sensi dell’art.17-TER D.P.R.633/72;

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio On-Line di questo Ente ai sensi 
dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

Cosenza 31/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Alessia Loise

Allegati: 
Nome File Descrizione
IT02355260981_TizgQ_Marcato.pdf
IT02355260981_TizgS_Marcato.pdf
IT02355260981_TizSl_Marcato.pdf
Durc_INAIL_45541384_05773090013.pdf
tracciabilita.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 31/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI 
- ELETTORALE - PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO 

- ALBO PRETORIO ON LINE - NOTIFICHE - URP

 F.to Alessia Loise

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.008 1.11 682 ITD SOLUTIONS SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 497,60 2024 2303282 Ex: 2023.3282-169887-Noleggio fotocopiatore Ufficio URP

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

ZF2311926C

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
08

1.11 682 ITD SOLUTIONS SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 497,60 2024 2303282 Liquidazione fatture nn. 24115099, 24115098, 24115100

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9144751 242,83

Cosenza 31/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


